
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 27 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 24977

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

79
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

18798 Resolución de 13 de mayo de 2014, de la Delegación Territorial de la
Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales en Jaén, por la que
se anuncia licitación pública mediante procedimiento abierto para la
contratación del servicio de limpieza de los Centros de Participación
Activa para Personas Mayores de la provincia de Jaén. Expediente:
2CIBS/2014.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: D. T. de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales en
Jaén.

b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Sc.  de  Gestión  Económica  y
Contratación.

c) Obtención de documentación e información:
1)  Dependencia:  D.  T.  de  la  Consejería  de  Igualdad,  Salud  y  Políticas

Sociales  en  Jaén.
2) Domicilio: Paseo de la Estación, n.º 15.
3) Localidad y código postal: Jaén 23071.
4) Teléfono: 953013084.
5) Telefax: 953013464.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  pe r f i l  de l  con t ra tan te :  h t tp : / /

contratacion.chap.junta-andalucia.es/contratacion/MainMenuProfile.action.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta las14:00

horas del día 17 de junio de 2014.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza de los Centros de Participación Activa para

Personas Mayores de la provincia de Jaén, dependientes de la Delegación
Territorial de la Consejería de Igualdad, Salud y Políticas Sociales en Jaén.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 400.000,00 euros (Iva excluido).

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5% del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categ. B.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las14:00 horas del día 17/06/2014.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro de la Delegación Territorial de la Consejería de
Igualdad, Salud y Políticas Sociales en Jaén.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 128 Martes 27 de mayo de 2014 Sec. V-A.  Pág. 24978

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
18

79
8

2) Domicilio: Paseo de la Estación, n.º 19.
3) Localidad y código postal: Jaén 23071.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Paseo de la Estación, n.º 15.
c) Localidad y código postal: Jaén.
d) Fecha y hora: 12:00 h. del día 26 de junio de 2014.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 7 de mayo
de 2014.

12. Otras informaciones: Publicación en el perfil de contratación de la Junta de
Andalucia 2014-0000003713.

Jaén, 13 de mayo de 2014.- La Delegada Territorial,  M.ª Ángeles Jiménez
Samblás.

ID: A140027405-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-05-26T18:45:34+0200




